
 
 

 
 

g 
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ ТРУДЯЩИХСЯ АВИАЦИОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ» 

(ПРОФАВИА) 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
   

7 мая 2020 г. Москва № 29-4  
   

Об итогах конкурса видероликов 
Профавиа, посвященных Первомаю  

  

   

Рассмотрев итоги конкурса видеороликов Профавиа, посвященных 
Первомаю, в соответствии с Положением о конкурсе, президиум Центрального 
комитета Профсоюза постановляет: 

 
1. Считать победителями конкурса работы, набравшие наибольшее 

количество просмотров на канале Профавиа в YouTube по состоянию на 6 мая 
с.г. и присудить: 

 
1.1 Первое место: 
 – видеоролику «Герой завода – ПрофМэн» (автор: Ферафонтова Наталья 

Юрьевна, главный специалист отдела обучения АО «Авиастар-СП», г. 
Ульяновск), набравшему 3300 просмотров; 

- видеоролику «Мы ЗА Первомайскую резолюцию» (автор: Горбунова 
Наталья Александровна, заместитель председателя ППОО АО «Авиастар-СП», 
г. Ульяновск), набравшему 3300 просмотров. 

1.2. Второе место: 
– видеоролику «Российскому небу – российские самолеты» (авторы: 

Садукова Ксения Витальевна, ППОО АО «ВТ» РПТАП, председатель; 
Березовская Екатерина Алексеевна, АО «Высокие Технологии», ведущий 
специалист по социальной политике, г. Омск), набравшему 1946 просмотров; 

1.3. Третье место: 
– видеоролику «Молодежь КАЗ: «Российскому небу – российские 

самолеты» (автор: Пименов Дмитрий Иванович – системный администратор 
Казанского авиационного завода им. С.П. Горбунова – филиала ПАО 
«Туполев», г. Казань), набравшему 822 просмотра. 

 
2. Произвести награждение победителей согласно постановлению 

Президиума №28-4 от 24 апреля 2020 г. и Положению о конкурсе видероликов 
Профавиа, посвященных Первомаю.  

 
Председатель  А.В. Тихомиров 

 
 



 
 

Приложение к постановлению 
президиума Центрального Комитета Профсоюза 

(протокол от 24.04.2020 № 28 
постановление № 29 - 4) 

 
Информационная справка о результатах просмотров видеороликов, представленных на Конкурс 

(по состоянию на 8.00 московского времени 6 мая 2020 г.) 
 

№№ Название работы 
Ф.И.О., место работы, должность, 

профсоюзная организация 
Город 

Количество 
просмотров 

Место по 
количеству 
просмотров 

(популярность) 
(по убыванию) 

1. 
«Герой завода – 
ПрофМэн»  

Ферафонтова Наталья Юрьевна, главный 
специалист отдела обучения АО «Авиастар-
СП», г. Ульяновск 

Ульяновск 3369 1-е 

2. 
«Мы ЗА Первомайскую 
резолюцию» 

Горбунова Наталья Александровна, 
заместитель председателя ППОО АО 
«Авиастар-СП», г. Ульяновск 

Ульяновск 3330 2-е 

3. 
«Российскому небу – 
российские самолеты» 

Садукова Ксения Витальевна, ППОО АО «ВТ» 
РПТАП, председатель; Березовская 
Екатерина Алексеевна, АО «Высокие 
Технологии», ведущий специалист по 
социальной политике, г. Омск 

Омск 1946 3-е 

4. 
«Молодежь КАЗ: 
«Российскому небу – 
российские самолеты»  

Пименов Дмитрий Иванович – системный 
администратор Казанский авиационный завод 
им. С.П. Горбунова – филиал ПАО «Туполев», 
г. Казань 

Казань 822 4-е 

5. 
«Мы сильнее, когда мы 
вместе» 

Ролик подготовлен силами председателя МС 
ЮТПОО «ПРОФАВИА» Ю. Кошелевой, 
председателя комиссии по информационной 
работе А. Лисицкого и других членов 
Молодежного совета ЮТПОО «ПРОФАВИА», 
г. Ростов-на-Дону  

Ростов-на-Дону 481 5-е 

6. «Мир! Труд! Май!» ППОО ПАО «МЗиК», г. Екатеринбург Екатеринбург 294 6-е 



3 
 

7. 
«Калининцы сильны в 
единстве»  

г. Екатеринбург Екатеринбург 280 7-е 

8. 
«Время придет и люди 
поймут…»  

Дронова Оксана Владимировна – ведущий 
специалист РОБ Роспрофавиа по 
информационной работе. Место работы: 
Реском РОБ Роспрофавиа, г. Уфа 

Уфа 278 8-е 

9. 

Первомайское 
выступление 
председателя 
Первичной 
профсоюзной 
организации 
Сарапульского ЭГЗ 
Короткова  

Председатель Первичной профсоюзной 
общественной организации Сарапульского 
ЭГЗ Сергей Владимирович Коротков, г. 
Сарапул 

Сарапул 277 9-е 

10. 

Обращение работников 
промышленных 
предприятий к 
Правительству 
Российской Федерации 

Идея ролика: Коротков С.В., председатель 
ППОО Сарапульского ЭГЗ, г. Сарапул 

Сарапул 240 10-е 

11. 
«Я ЗА Первомайскую 
резолюцию ФНПР»  

Коновалов Максим, предцехкома цеха № 38 
ПАО «МЗиК», г. Екатеринбург 

Екатеринбург 227 11-е 

12. 
«1 мая ТО Саратов 
Профавиа заявляет о 
своих требованиях» 

ТО Саратов Профавиа, г. Саратов Саратов 195 12-е 

13. 
«А, знаешь, все еще 
будет...» 

Терентьев Павел Олегович, мастер ЭТЛ ПАО 
«МЗИК», г. Екатеринбург 

Екатеринбург 193 13-е 

14. 
«Российскому небу – 
российские самолеты» 

Цацурин Михаил Григорьевич Пенсионер. 
Ранее: Татарстанский рескомПрофавиа, 
специалист по информационной работе, г. 
Казань 

Казань 160 14-е 

15. 
«Первичка ВСМПО 
выступает за права 
работников» 

Профком ВСМПО, г. Верхняя Салда Верхняя Салда 157 15-е 

16. «Секретный агент» ППОО ПАО «МЗиК», г. Екатеринбург Екатеринбург 137 16-е 



4 
 

17. 

«Встав в ряды в 
одноразовых масках, 
профсоюзы пройдут по 
соцсетям» 

Ларина Татьяна, специалист по работе с 
молодежью ППОО Сарапульского ЭГЗ, г. 
Сарапул 

Сарапул 132 17-е 

18. 
«Возьмемся за руки 
друзья, чтоб не 
пропасть поодиночке» 

г. Тамбов Тамбов 99 18-е 

19. 
«Встречаем Первомай 
2020 в условиях 
самоизоляции» 

Зубкова Татьяна Алексеевна, инженер АО 
КумАПП ОТД.70 КБ 70/01, ППОО КУМАПП, г. 
Кумертау 

Кумертау 85 19-е 

20. 
«Профсоюз знает всё о 
твоих правах» 

Швецова Ксения Владимировна, заведующий 
складом отдела 518 ПАО ААК «ПРОГРЕСС»; 
Лиганова Елена Александровна, мастер 
складского хозяйства отдела 518 ПАО ААК 
«ПРОГРЕСС», г. Арсеньев 

Арсеньев 61 20-е 

21. 
ППОО ПАО 
«Корпорация «Иркут» 
поздравляет с 1 мая 

г. Иркутск Иркутск 55 21-е 

22. 
«ППОО АО «Авиастар-
СП» выдвигает 
требования» 

Черных Светлана Геннадьевна, инженер-
конструктор отд. 114 АО Авиастар-СП, г. 
Ульяновск 

Ульяновск 41 22-е 

23. «Будем вместе» 

Сидоренко Надежда Сергеевна, 
председатель информационной комиссии 
ППОО ЦАГИ (младший научный сотрудник во 
ФГУП «ЦАГИ»); Муратова Наталья Олеговна, 
член молодежной комиссии ППОО ЦАГИ 
(специалист во ФГУП «ЦАГИ»), г. Жуковский 

Жуковский 32 23-е 

 

 


